Ἰδιον τῆς μεγάλας ἀεργατικῶν τὸ καὶ θεμισίας λέξιως ποιῶν τὴν ὕμνος. δεξ' τὸ παλαιὸν ἐχ' ἀπλῶς τὴν δόξαν τῶν λέξεων, ἀλλὰ συμπλέκει αὐτὰς, δεξ' τὰ ὑψηλότερα αὐτὰς ποιεῖ ὡς οἶον τε καὶ μείζονας. ἀντὶ τὸ τὴν εἰπεῖν τὴν μεγαλοπρέπειάν σου, λέγει τὴν μεγαλοπρέπειαν τ' δόξης. καὶ θεμισίαν τ' δόξης τ' ἀγλαυσύνης σου. τῆ θεμισία τ' λέξιως, καθὼς εἴρηται, μεγαλοφύετον ὡς οἶον τε τὸν ὕμνον ἀποτελεῖν.

Proprium est eorum qui magna beneficia receperunt ut amplissimis verbis hymnos faciant. Idcirco vbique non simplices ponit dictiones, sed illas contexit, per hoc quoad fieri potest sublimiores eas reddens & maiores. Nam pro eo quod diceret magnificentiam tuam, ait magnificentiam gloriæ; & addit gloriæ sanctitatis tuæ; dictionis abundantia, ut dictum est, ampliorem quantum fieri potest hymnum perficiens.

David exquisitis verbis Deum laudat.

ς'. Καὶ τὴν δυνάμιν τῶν φοβερῶν σου ἐροῦσιν.

6. Et virtutem terribilium tuorum dicent:

Πάλιν ὁμοίως καὶ τῶν ἀντὶ τὴν τὴν δυνάμιν σου ἐροῦσιν, φησὶν, ἐπίθετα τὴν δυνάμιν σου τῆς φοβερῶν σου.

Rursus similiter etiam hic pro virtutem tuam dicent, adiecit virtutem terribilium tuorum.

Καὶ τὴν μεγαλωσύνην σου διηγήσονται.

Et magnitudinem tuam narrabunt.

Τὸ αὐτὸ λέγει.

Idem dicit.

ζ'. Μνήμην τ' πληθῆος τ' χρη-

7. Memoriam abundantia suavitatis

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

uitatis tuæ exultabunt: & iustitiâ tuâ exultabunt.

Rursus pro eo quod diceret memoriam suauitatis tuæ, adiunxit memoriam abundantie suauitatis tuæ. Et pulchrè dixit *Ερωτά-
βουντ*, ac si mens diuinis repleta suauitati-
bus eorumdem quodammodò mentiones exultaret.

* Vulgata
paticns

8. Miserator & misericors Dominus! * longanimis, & multum misericors.

Ostendit, inquit, in nobis quomodo abundent apud ipsum miserationes, & misericordiaz, & longanimitates.

9. Suavis est Dominus vniuersis: & miserationes eius super omnia opera eius.

Et nihil miram est, inquit, si erga nos miserationes exhibuerit, cum nullum opus eius expers sit suauitatis ipsius.

Omnes
creatura
Deo lau-
dem de-
bent.

10. Confiteantur tibi Domine omnia opera tua:

Etenim, inquit, etiam omne opus eius ipsi beneficio est obstrictum.

Et sancti tui benedicant tibi.

Ceterum, inquit, cum omnia opera id agant, excellenter id ipsa facere debent qui illi addicti sunt, quandoquidem etiam simplici eius turâ fruuntur.

11. Gloriam Regni tui dicent: & potentiam tuam loquentur.

Nam hi sancti tui, inquit, experti sunt, quanta sit gloria tua in Regno per quod tantis malis liberati sunt.

12. Ut notam faciant filijs hominum potentiam tuam, & gloriam magnificentiæ Regni tui.